Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

    детский сад  № 89  Красносельского района

Санкт-Петербурга «Бригантина»

(ГБДОУ детский сад № 89 Красносельского района «Бригантина»)

Протокол  заседания комиссии по противодействию коррупции№1

Санкт-Петербурга                                                                    от «18»января 2021

Присутствовали:

Михаленко С.Ю., заведующий

Ефимова А.О., педагог-психолог

Буркова И.С., старший воспитатель

Мишина Е.А., шеф-повар

Яровая Т.А., педагог-организатор

Повестка дня:

1. Отчет комиссии о ходе выполнения плана по противодействию коррупции.

2. Заведующий ДОУ дополнительно ознакомила комиссию с основными нормативно-

правовыми актами Российской Федерации и Санкт-Петербурга о противодействии

коррупции.

3. Дополнительное изучение комиссией основных нормативно-правовых актов Российской

Федерации и Санкт-Петербурга о противодействии коррупции.

СЛУШАЛИ:

1. Слушали: Буркова И.С., старший воспитатель,  рассказала о проведенной работе по

ознакомлению сотрудников и родителей с Распоряжением Комитета по образованию Санкт-

Петербурга № 2524-р от 30.10.2013г. «О мерах по предупреждению незаконного сбора

средств с родителей обучающихся, воспитанников образовательных учреждений».

2. Яровая Т.А., педагог-организатор, рассказала об эффективности и целесообразности

проведения конкурса рисунков сотрудников «Нет коррупции» для антикоррупционного

образования сотрудников.

3. Заведующий Михаленко С.Ю, напомнила присутствующим о Федеральном законе в

области противодействия коррупции в учреждении, напомнила содержание локальных актов

и приказов по ДОУ в области антикоррупционной политики. Обратила внимание на

необходимость проведения антикоррупционной пропаганды в дошкольном учреждении

путем информирования всех участников образовательных отношений через

информационные стенды, размещение соответствующих материалов на сайте

образовательной организации.

Проект решения заседания комиссии по противодействию коррупции:
1.Продолжать разъяснительную работу с сотрудниками ДОУ, родителями (законными

представителями) воспитанников по вопросам противодействия коррупции.

Председатель комиссии                                                                        С.Ю.Михаленко

Секретарь                                                                                                 А.О.Ефимова
                                            ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД №
                                            89 КРАСНОСЕЛЬСКОГО

 РАЙОНА “БРИГАНТИНА”

Подписано цифровой подписью:
ГБДОУ ДЕТСКИЙ САД № 89
КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА
“БРИГАНТИНА”
Дата: 2023.14.09 11:01:06 +03’00’